МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

СОЬЛЖА - ПАПИН МЭРИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

OG.OS l.C)L4 № _ З М ^
г. Грозный

О введении режима «Чрезвычайная ситуация муниципального характера»
на территории г. Грозного в связи с неблагоприятными метеорологическими

явлениями (сильный дождь, штормовой ветер, град) 6 сентября 2023 года

В связи с неблагоприятными метеорологическими явлениями (сильный
дождь, штормовой ветер, град) и авариями на объектах жилиш,но -
коммунального хозяйства, повреждением социально значимых и других
объектов (частный сектор):

1. Ввести на территории г. Грозного режим чрезвычайной ситуации
муниципального характера с 20.00 часов 6 сентября 2023 года.

2. Заместителю председателя комиссии по предупреждению и ликввдации
чрезвьиайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории
г. Грозного - заместителю Мэра г. Грозного (Даудов С.С.) создать оперативный
штаб по координации проведения мероприятий и контролю за проведением
неотложных аварийно-восстановительных работ на поврежденных объектах на
территории г. Грозного в соответствии с разработанным Планом-графиком
проведения неотложных аварийно-восстановительных работ поврежденных
объектов на территории г. Грозного в результате чрезвычайной ситуации.

3. Префектам районов г. Грозного создать в районах г. Грозного комиссии
для (^следования и подготовки соответствуюидах обосновывающих документов
(актов обследования поврежденных объектов) для вьщеления финансовых средств
из резервного фонда Мэрии г. Грозного для предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и последствий СТИХИЙНЪЕХ бедствий, необходимых для
проведения неотложных работ на объектах жилищно- коммунального хозяйства г.
Грозного, социально значимых и других объектах, а также оказания материальной
помощи населению для восстановления поврежденных домовладений.

4. Руководителям социально значимых объектов, городских служб
обеспечить подачу в соответствии с постановлением Мэрии г. Грозного
от 4 июля 2022 г. № 179 «Об утверждении Правил использования бюджетных
ассигнований из резервного фонда Мэрии г. Грозного по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий»
заявки о потребности в бюджетных ассигнованиях на финансовое
обеспечение проводимых неотложных аварийно-восстановительных работ.

5. Департаменту финансов Мэрии г. Грозного выделить из резервного фонда
Мэрии г. Грозного «Защита населения и территорий от чрезвьиаиных ситуаций
природного и техногенного характера» 10 000 000, О (десять миллионов) рублей
на ликввдацию последствий чрезвьиаинои ситуации, проведение неотложных
аварийно-восстановительных работ объектов жилищно - коммунального хозяйства
г. Грозного, социально значимьк и других объектов (частный сектор), а также на
оказание помощи пострадавшим.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания,

подлежит официальному опубликованию в газете «Столица news»
и размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного.

Мэр города Гроз Х.-М. Ш. Кадыров

•>:lr,Trjs(p;